
東京教務所発第１７１号 

２０２２年６月１日   

教区教化委員 殿 

 

東京教務所長 藤田 哲史 

 

 

【教区主催】慶讃法要団体参拝について（ご案内） 

 

謹啓 初夏の候 貴殿におかれましては、益々ご清祥のことと存じ上げます。 

 平素から、教区諸事業に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、２０２３年３月・４月に本山にて厳修されます「宗祖親鸞聖人御誕生８

５０年・立教開宗８００年慶讃法要」につきまして、各組において団体参拝が計

画されていることであります。 

 このたび、各組に対して割り当てました団体参拝目標人数のうちで残数が出

た期日において、下記のとおり、教区主催の団体参拝を計画いたしましたので、

所属の組の参拝期日で都合がつかない方につきまして、是非ご検討くださいま

すよう、ご案内いたします。 

 時節柄ご自愛ください。 

敬 具  

記 

１ 教区主催団体参拝 

（１）１泊２日コース  ２０２２年４月２５日（火）～２６日（水） 

                    【参加費：25,000 円～35,000 円】 
 

（２）１日参拝コース  ２０２２年４月２８日（金）【参加費：無料】 
 
            ※いずれも現地（京都）集合・解散 

            ※詳細は、添付のパンフレット及び案内チラシをご

参照ください。 
 

２ お問合せについて  ご不明な点等ございましたら東京教務所（担当：粟

生・毛利 ℡03-5393-0810）までご連絡ください。 
 

添付書類 

 １ パンフレット（慶讃法要－参拝のご案内－）          １部 

 ２ 案内チラシ（１泊２日コース）                １部 

 ３ 案内チラシ（１日参拝コース）                １部 

以 上  


